

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 6/2025

Ημερομηνία: 2 Ιουνίου 2025
Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων κτηρίου Διοίκησης ΕΟΑΛ
Ωρα Έναρξης: 1:00 μ.μ.
Ωρα Λήξης: 2:00 μ.μ.

Παρόντες

Άγγελος Χατζηχαλαράμπους	Πρόεδρος ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθένου	Μέλος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Άλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Άθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης	Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ
	Εκτελεστικός Μηχανικός ΕΟΑΛ (για το Θέμα 2)
	Εκτελ. Καθήκοντα Προϊστάμενου Τομέα
	Εγκαταστάσεων & Υποδομών (για τα Θέματα 2, 3,
	8, 10 και 12)
	Πρακτικογράφος

Πιο πάνω Πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών. Ο Γενικός Διευθυντής παρίσταται κατά τη διάρκεια των συζητήσεων για την υποβολή του έργου της Επιτροπής και συγκεκριμένα για να παρουσιάσει τα σχετικά έγγραφα για τα υπό συζήτηση θέματα και να παράσχει πληροφορίες ή/και να απαντήσει σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη της Επιτροπής, ενώ Εκτελεστικός Μηχανικός και Εκτελ. Καθήκοντα Προϊστάμενου Τομέα Εγκαταστάσεων & Υποδομών παρίστανται μόνο κατά την εξέταση των θεμάτων τα οποία καταγράφονται ανωτέρω, για σκοπούς παρουσίασης των θεμάτων και απάντησης σε τυχόν ερωτήματα των Μελών της Επιτροπής. Τα πιο πάνω πρόσωπα δεν συμμετέχουν καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων της Επιτροπής, κατά την οποία αποχωρούν από τη συνεδρία.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία και συγκεκριμένα, ότι έχει σταλεί πρόσκληση με e-mail και με sms.

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίας και ξεκινά με την παρουσίαση του 1^{ου} θέματος.

Θέμα 1°

Επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 5/2025 ημερομηνίας 12/05/2025.

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι το 1° Θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά την επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 5/2025 ημερομηνίας 12/05/2025, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Απόφαση:

Τα Μέλη δηλώνουν ότι έχουν μελετήσει το περιεχόμενο των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 5/2025 ημερομηνίας 12/05/2025 και συμφωνούν με αυτό και, ως εκ τούτου, ομόφωνα το επικυρώνουν.

Θέμα 2°

Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 1/2025 – Προμήθεια Μετεωρολογικών Σταθμών για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας.

██████████ και ██████████ εισέρχονται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 1/2025 – Προμήθεια Μετεωρολογικών Σταθμών για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Τον λόγο παίρνει ██████████ Πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης, και σημειώνει ότι η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €35.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Σύμφωνα με την Έκθεση Αξιολόγησης, συσχετίστηκαν με το Διαγωνισμό δεκαπέντε (15) Οικονομικοί Φορείς, ωστόσο τρεις (3) εξ' αυτών υπέβαλαν εν τέλει προσφορά, ήτοι οι ΣΠΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΙΔΗΣ ΛΤΔ, ΚΙΤΑWEATHER'S LTD και ΙΩΑΝΝΟΥ & ΙΩΑΝΝΟΥ ΛΤΔ.

Κατά το στάδιο ελέγχου των προϋποθέσεων συμμετοχής, κρίθηκε αναγκαίο να ζητηθούν διευκρινίσεις από τον Οικονομικό Φορέα ΚΙΤΑWEATHER'S LTD, οι οποίες δόθηκαν και κρίθηκαν ικανοποιητικές. Ακολούθως, η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στην Τεχνική Αξιολόγηση των προσφορών, η οποία παρουσιάζεται αναλυτικά στην Έκθεση Αξιολόγησης και έκρινε ότι έπρεπε να ζητηθούν διευκρινίσεις και από τους τρεις Οικονομικούς Φορείς. Ενόψει του ότι οι απαντήσεις που λήφθηκαν κρίθηκαν ικανοποιητικές, η Επιτροπή Αξιολόγησης

προχώρησε στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, οι οποίες ήταν οι ακόλουθες:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
ΣΠΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΙΔΗΣ ΑΤΔ	€32.874,00
KITAWEATHER'S LTD	€31.757,00
ΙΩΑΝΝΟΥ & ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΤΔ	€28.865,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα ΙΩΑΝΝΟΥ & ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΤΔ, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €28.865,00.

Ο Πρόεδρος θέτει το ερώτημα κατά πόσο οι μετεωρολογικοί σταθμοί μπορούν να ενσωματωθούν στο υφιστάμενο δίκτυο, με [REDACTED] να απαντά καταφατικά, καθώς είχε ζητηθεί και ως προδιαγραφή μέσω των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Ακολούθως, ο Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι, ενώ στα έγγραφα του Διαγωνισμού απαιτείτο όπως δηλωθεί βαθμός προστασίας IP65, ο Οικονομικός Φορέας ΙΩΑΝΝΟΥ & ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΤΔ δήλωσε βαθμό προστασίας IP64. [REDACTED] σημειώνει ότι, ο εν λόγω δείκτης προστασίας αφορά τη σκόνη και το νερό και καθορίστηκε στα έγγραφα του Διαγωνισμού σε IP65 ή ανώτερος. Ενώ ζητήθηκε αρχικά από τον Οικονομικό Φορέα που υπέβαλε δείκτη προστασίας IP64 υπό μορφή διευκρίνισης να τροποποιήσει τον δείκτη, [REDACTED] αναφέρει ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης εν τέλει έκρινε ότι ο δείκτης προστασίας IP64 είναι ικανοποιητικός και ότι δεν συνιστά ουσιώδη απόκλιση από τους όρους του Διαγωνισμού.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών και ανταλλαγή απόψεων αναφορικά με το κατά πόσο ορθά η Επιτροπή Αξιολόγησης αποδέχτηκε την προσφορά του Οικονομικού Φορέα ΙΩΑΝΝΟΥ & ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΤΔ, παρά το γεγονός ότι συνιστά απόκλιση από καθορισθέντα όρο των εγγράφων του Διαγωνισμού, ο οποίος δεν μπορεί να θεωρηθεί ως μη ουσιώδης.

[REDACTED] και [REDACTED] αποχωρούν από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης και τις διευκρινίσεις που δόθηκαν από την Υπηρεσία, ομόφωνα

αποφασίζουν να παραπέμπουν το ζήτημα πίσω στην Επιτροπή Αξιολόγησης, με οδηγίες όπως επανεξεταστούν οι τεχνικές προσφορές που υπέβαλαν οι Οικονομικοί Φορείς, με δεδομένο το γεγονός ότι η προσφορά του Οικονομικού Φορέα ΙΩΑΝΝΟΥ & ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΤΔ αποκλίνει από ουσιώδη όρο των εγγράφων του Διαγωνισμού και συνεπώς η προσφορά του δεν μπορεί να γίνει αποδεκτή.

Θέμα 3^ο

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 12/2025 – Κατασκευή Πράσινου Σημείου στον Δήμο Λάρνακας.

■■■■■■■■■■ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα και με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία επικαιροποίησης των μελετών που αφορούν το Πράσινο Σημείο Λάρνακας. Σε συνέχεια της απόφασης του Συμβουλίου για ανάληψη του έργου κατασκευής του Πράσινου Σημείου από τον Τομέα Εγκαταστάσεων και Υποδομών του ΕΟΑΛ, αλλά και της γραπτής δέσμευσης του Τμήματος Αναπτύξεως Υδάτων για καταβολή στον ΕΟΑΛ του κόστους των κατασκευαστικών εργασιών, νοουμένου ότι θα τηρηθούν οι προϋποθέσεις για χρηματοδότηση του έργου από το Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 12/2025 – Διαγωνισμός για την Κατασκευή Πράσινου Σημείου στο Δήμο Λάρνακας». Η εκτιμώμενη αξία του Διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των €850.000,00, ποσό το οποίο υπάρχει διαθέσιμο στον προϋπολογισμό του ΕΟΑΛ για το έτος 2025 στο άρθρο 24-102 και η εισήγηση είναι όπως ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης έξι (6) μήνες.

■■■■■■■■■■ διευκρινίζει, κατόπιν σχετικής ερώτησης του Προέδρου, ότι Συντον■■■■■■■■ της Σύμβασης θα είναι ■■■■■■■■. Σε συνέχεια σχετικής ερώτησης του Προέδρου σε σχέση με το ποιος θα καταβάλει τα έξοδα ■■■■■■■■ Συντον■■■■■■■■ τα Μέλη αποφασίζουν να δώσουν οδηγίες στην Υπηρεσία όπως ξεκαθαρίσει το ποιος θα αναλάβει το διοικητικό κόστος του έργου.

Το Μέλος Π. Χειμωνίδης θέτει το ερώτημα πώς θα εξυπηρετούνται οι δημότες για το χρονικό διάστημα των έξι (6) μηνών κατασκευής του Πράσινου Σημείου και ■■■■■■■■ αναφέρει ότι η Υπηρεσία βρίσκεται σε επικοινωνία με τον Δήμο Λάρνακας ώστε να γίνει μια προσωρινή διευθέτηση.

■■■■■■■■■■ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 12/2025 – Διαγωνισμός για την Κατασκευή Πράσινου Σημείου στο Δήμο Λάρνακας», εκτιμώμενης αξίας €850.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED] και [REDACTED]

Θέμα 4^ο

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 29/2025 – Προμήθεια Εύκαμπτων Συνδέσμων (Flexible Coupling τύπου Maxifit & Maxistep PN16) για τις ανάγκες των συνεργείων του Κλάδου Ύδρευσης.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, έχει προκύψει η ανάγκη προμήθειας εύκαμπτων συνδέσμων (Flexible Coupling τύπου Maxifit & Maxistep PN16) για τις ανάγκες των συνεργείων του Κλάδου Ύδρευσης.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 29/2025 – Προμήθεια Εύκαμπτων Συνδέσμων (Flexible Coupling τύπου Maxifit & Maxistep PN16) για τις ανάγκες των συνεργείων του Κλάδου Ύδρευσης». Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €77.000,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, στο άρθρο 28.2, παράγραφος 26. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 29/2025 – Προμήθεια Εύκαμπτων Συνδέσμων (Flexible Coupling τύπου Maxifit & Maxistep PN16) για τις ανάγκες των συνεργείων του Κλάδου Ύδρευσης», εκτιμώμενης αξίας €77.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με ανοικτή

διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 5°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 35/2025 – Προμήθεια Υποδημάτων Ασφαλείας για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, έχει προκύψει η ανάγκη προμήθειας υποδημάτων ασφαλείας για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 35/2025 – Προμήθεια Υποδημάτων Ασφαλείας για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ».

Ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι οι ανάγκες έχουν αναθεωρηθεί, με αποτέλεσμα η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης να αυξηθεί από €4.500,00 που ήταν αρχικά, στις €5.000,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, στο άρθρο 18.15.3. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία, με αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού στους τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς που καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης δύο (2) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Ο Πρόεδρος ρωτά γιατί η Υπηρεσία να απευθυνθεί μόνο σε τρεις Οικονομικούς Φορείς και ο Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι βάσει της προηγούμενης εμπειρίας της Υπηρεσίας, αυτοί οι τρεις Οικονομικοί Φορείς ικανοποιούν τις προδιαγραφές που θέτει η Υπηρεσία. Ωστόσο, τα Μέλη εισηγούνται όπως διερευνηθεί κατά πόσο υπάρχουν και άλλοι Οικονομικοί Φορείς που πληρούν τις σχετικές προδιαγραφές, ώστε να ζητηθεί προσφορά και από αυτούς.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών, με τον Πρόεδρο να σημειώνει ότι θα πρέπει να καταγραφεί διαδικασία αντικατάστασης των παπουτσιών, ενώ θα πρέπει να χρεώνονται σε κάθε εργάτη τα ανάλογα υποδήματα, τα οποία θα πρέπει υποχρεωτικά να τα φορούν. Το Μέλος

Π. Χειμωνίδης εισηγείται όπως κάθε εργάτης υπογράφει δήλωση παραλαβής των παπουτσιών και να δηλώνει επίσης ότι θα τα φορεί κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του, ώστε να μην μένει εκτεθειμένος ο Οργανισμός σε περίπτωση οποιουδήποτε συμβάντος.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 35/2025 – Προμήθεια Υποδημάτων Ασφαλείας για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ», εκτιμώμενης αξίας €5.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με συνοπτική διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των αναθεωρημένων εγγράφων του Διαγωνισμού τα οποία έχουν τεθεί ενώπιον τους.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 6°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 36/2025 – Προμήθεια στολής (καλοκαιρινής και χειμερινής) για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, έχει προκύψει η ανάγκη προμήθειας στολής (καλοκαιρινής και χειμερινής) για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 36/2025 – Προμήθεια στολής (καλοκαιρινής και χειμερινής) για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ».

Ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι οι ανάγκες έχουν αναθεωρηθεί, με αποτέλεσμα η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης να αυξηθεί από €15.000,00 που ήταν αρχικά, στις €17.500,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, στο άρθρο 18.15.3. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία, με αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού στους οκτώ (8) Οικονομικούς Φορείς που καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής ανά προϊόν και διάρκεια εκτέλεσης δύο (2) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι σε όποιο εργάτη δίδεται στολή, θα πρέπει υποχρεωτικά να τη φορεί.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 36/2025 – Προμήθεια στολής (καλοκαιρινής και χειμερινής) για το εργατοτεχνικό προσωπικό του ΕΟΑΛ», εκτιμώμενης αξίας €17.500,00 πλέον Φ.Π.Α., με συνοπτική διαδικασία, ήτοι με αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού στους οκτώ (8) Οικονομικούς Φορείς που καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής ανά προϊόν, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των αναθεωρημένων εγγράφων του Διαγωνισμού τα οποία έχουν τεθεί ενώπιον τους.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 7°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 37/2025 – Προμήθεια πεντακοσίων (500) Φερουλιών βιδωτών 0,5"Χ0,5", για επιδιόρθωση βλαβών από τα συνεργεία του Κλάδου Ύδρευσης του ΕΟΑΛ.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, έχει προκύψει η ανάγκη προμήθειας πεντακοσίων (500) Φερουλιών βιδωτών 0,5"Χ0,5", για επιδιόρθωση βλαβών από τα συνεργεία του Κλάδου Ύδρευσης του ΕΟΑΛ. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 37/2025 – Προμήθεια πεντακοσίων (500) Φερουλιών βιδωτών 0,5"Χ0,5", για επιδιόρθωση βλαβών από τα συνεργεία του Κλάδου Ύδρευσης του ΕΟΑΛ».

Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €6.500,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, στο άρθρο 28.2 α/α 28. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί συνοπτική διαδικασία, με αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού στους τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς που καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα

από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης τέσσερεις (4) μήνες από την ημερομηνία ανάθεσης της σύμβασης.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 37/2025 – Προμήθεια πεντακοσίων (500) Φερουλιών βιδωτών 0,5"Χ0,5", για επιδιόρθωση βλαβών από τα συνεργεία του Κλάδου Ύδρευσης του ΕΟΑΛ», εκτιμώμενης αξίας €6.500,00 πλέον Φ.Π.Α., με συνοπτική διαδικασία, ήτοι με αποστολή των εγγράφων του Διαγωνισμού στους τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς που καταγράφονται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 8°

Αγορά υπηρεσιών μελετητή για μελέτες πυροπροστασίας.

[REDACTED] εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη σύναψης σύμβασης παροχής υπηρεσιών Συμβούλου Μελετητή για καταρτισμό μελετών και σχεδίων, με στόχο την ανελλιπή εφαρμογή των μέτρων πυροπροστασίας και πυρόσβεσης που προβλέπονται στο Παράρτημα της Κ.Δ.Π. 194/2024, σε όλα τα Πράσινα Σημεία. Η εν λόγω ανάγκη διαπιστώθηκε κατόπιν επιτόπιας επιθεώρησης του Τμήματος Περιβάλλοντος στο Πράσινο Σημείο Αραδίππου.

Η Υπηρεσία προχώρησε και έλαβε προσφορές από τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Τιμή ανά Πράσινο Σημείο (€)	Συνολική Τιμή (€)
[REDACTED]	1.600	11.200
ERCS Ltd	6.000	42.000
F.A.B.S Fire Ltd	2.100	14.700

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα [REDACTED] υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €11.200 πλέον Φ.Π.Α.

Ο Πρόεδρος διαπιστώνει ότι οι προσφορές ζητήθηκαν από τους Οικονομικούς Φορείς σε διαφορετικές ημερομηνίες και [REDACTED] αναφέρει ότι, ζητήθηκαν προσφορές από όλους τους Οικονομικούς Φορείς οι οποίοι περιλαμβάνονταν σε σχετική λίστα που απέστειλε στην Υπηρεσία Λειτουργός του Τμήματος Περιβάλλοντος. Ωστόσο, μόνο δύο εξ αυτών ανταποκρίθηκαν αρχικά και, λόγω μεγάλης απόκλισης μεταξύ των τιμών των προσφορών που υποβλήθηκαν, η Υπηρεσία αποτάθηκε εκ νέου και σε τρίτο Οικονομικό Φορέα ώστε να διασφαλιστεί καλύτερη σύγκριση τιμών.

Το Μέλος Κ. Καρεκλάς θέτει το ερώτημα ποια ήταν η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης και [REDACTED] απαντά ότι δεν καθορίστηκε εκτιμώμενη αξία, αλλά ζητήθηκαν προσφορές από όλους τους Οικονομικούς Φορείς οι οποίοι περιλαμβάνονται στη λίστα του Τμήματος Περιβάλλοντος με τους εγκεκριμένους μελετητές. Τα Μέλη σημειώνουν ότι πρέπει να καθορίζεται εκτιμώμενη αξία πριν από την προκήρυξη ενός Διαγωνισμού.

[REDACTED] αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης παροχής υπηρεσιών Συμβούλου Μελετητή για καταρτισμό μελετών και σχεδίων, με στόχο την εφαρμογή μέτρων πυροπροστασίας και πυρόσβεσης, στον Οικονομικό Φορέα [REDACTED] υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €11.200 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 9°

Επέκταση υφιστάμενου προσωρινού συστήματος τηλεμετρίας της εταιρείας LAIA TRADING LTD.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σε συνέχεια της προηγούμενης απόφασης του Συμβουλίου, η οποία λήφθηκε στη συνεδρία του αρ. 1/2025 ημερομηνίας 23/01/2025, για ανάθεση της Σύμβασης για αγορά 17 νέων συσκευών τηλεμετρίας και αγορά υπηρεσιών για επικοινωνία / σύνδεση στην πλατφόρμα και ασφάλεια 48 συσκευών για δύο έτη στην εταιρεία LAIA TRADING για το ποσό των €20.152,00 πλέον Φ.Π.Α., υποβάλλεται εισήγηση για έγκριση της

δυνατότητας μεταβολής του μηνιαίου ποσού, αναλόγως του αριθμού των συσκευών για τις οποίες παρέχονται οι υπηρεσίες ανά μήνα, χωρίς ωστόσο να τροποποιείται το συνολικό ποσό της Σύμβασης.

Σημειώνει επίσης ότι έχει ετοιμαστεί η σχετική Σύμβαση με την ανάλογη τροποποίηση, η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, για ενημέρωση των Μελών και υποβολή εισήγησης στο Συμβούλιο για έγκριση της υπογραφής της.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της εισήγησης της Υπηρεσίας σε σχέση με τη Σύμβαση με την εταιρεία LAIA TRADING, ως προς τη δυνατότητα μεταβολής του μηνιαίου ποσού, αναλόγως του αριθμού των συσκευών για τις οποίες παρέχονται οι υπηρεσίες ανά μήνα, χωρίς ωστόσο να τροποποιείται το συνολικό ποσό της Σύμβασης και περαιτέρω ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την υπογραφή της Σύμβασης η οποία ετοιμάστηκε από την Υπηρεσία.

Θέμα 10°

Αντικατάσταση καλωδίου τροφοδοσίας αντλιοστασίου Ε2.

██████████ εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη αντικατάστασης του καλωδίου τροφοδοσίας του Αντλιοστασίου Ε2. Τον λόγο παίρνει ██████████ εξηγεί ότι το εν λόγω Αντλιοστάσιο κατασκευάστηκε το 2019 στα πλαίσια του κατασκευαστικού συμβολαίου C9, ωστόσο λόγω απώλειας του καλωδίου σταμάτησε να λειτουργεί πριν τρεις (3) μήνες. Ως εκ τούτου, κρίνεται αναγκαία η άμεση αντικατάστασή του, ώστε να επανέλθει σε λειτουργία η αντλία και να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του αντλιοστασίου.

Η Υπηρεσία ζήτησε και έλαβε προσφορές από τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς, για την προμήθεια καλωδίου και των απαραίτητων glands, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Συνολική Τιμή (€)
Kafkas Cy Ltd	€2.176,13
Troodos Electric Cables Ltd	€2.272,65
██████████	€2.502,36

Ενόψει της άμεσης ανάγκης αντικατάστασης του καλωδίου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα Troodos Electric Cables Ltd, για το ποσό των €2.272,65 πλέον Φ.Π.Α., ο οποίος, παρόλο που δεν υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, μπορεί να προμηθεύσει τα καλώδια σε μια εβδομάδα, σε αντίθεση με τον Οικονομικό Φορέα Kafkas Cy Ltd, ο οποίος μπορεί να τα προμηθεύσει σε ένα μήνα.

Σε σχετικό ερώτημα του Προέδρου ως προς το τι αφορά το επιπλέον ποσό των €500 το οποίο αναφέρεται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα, [REDACTED] σημειώνει ότι αφορά την δημιουργία σκάμματος στο δρόμο για διέλευση του καλωδίου, καθώς και εργασίες επαναφοράς του δρόμου στην αρχική του κατάσταση.

[REDACTED] αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα Troodos Electric Cables Ltd, για το ποσό των €2.272,65 πλέον Φ.Π.Α. και την έγκριση του κόστους των €500, το οποίο αφορά την δημιουργία σκάμματος στο δρόμο για διέλευση του καλωδίου, καθώς και εργασίες επαναφοράς του δρόμου στην αρχική του κατάσταση.

Θέμα 11°

Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση μιας (1) έγχρωμης φωτοτυπικής μηχανής.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη αγοράς μιας (1) έγχρωμης φωτοτυπικής μηχανής, η οποία θα εγκατασταθεί στο κτήριο του Αντλιοστασίου S9 και συγκεκριμένα στον Τομέα Μελετών, Έργων και Υποδομών. Ακολουθώς, ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η αγορά θα γίνει μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement και το κόστος αγοράς ανέρχεται στο ποσό των €2.275,00 πλέον Φ.Π.Α., ενώ στο Υπηρεσιακό Σημείωμα καταγράφεται και το κόστος ανά αντίγραφο για τα επτά (7) χρόνια που διαρκεί η συντήρηση της φωτοτυπικής μηχανής.

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.



Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι έχει ήδη συζητήσει με την Υπηρεσία, ώστε η φωτοτυπική να ρυθμίζεται σε μαυρόασπρη εκτύπωση από προεπιλογή (by default) και να γίνεται έλεγχος των έγχρωμων αντιγράφων που εκτυπώνονται από το προσωπικό.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς μιας (1) έγχρωμης φωτοτυπικής μηχανής, μέσω του συστήματος e-procurement, για το ποσό των €2.275,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 12°

Προμήθεια και εγκατάσταση κομπρεσόρων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων.

εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας και εγκατάστασης κομπρεσόρων στο Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων, για άμεση αντικατάσταση των υφιστάμενων. Ως εκ τούτου, ζητήθηκαν και λήφθηκαν προσφορές από δύο (2) Οικονομικούς Φορείς, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
FYSAIR LTD	€15.100,00
T.C. MULTIKLIMA LTD	€14.800,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα T.C. MULTIKLIMA LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €14.800,00 πλέον Φ.Π.Α.

Περαιτέρω, ζητήθηκαν προσφορές από πέντε (5) Οικονομικούς Φορείς για αντικατάσταση της κλιματιστικής μονάδας που βρίσκεται στο Πράσινο Σημείο Αναφωτίας, καθώς και για αντικατάσταση δύο κλιματιστικών μονάδων τύπου κολώνας στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων. Οι οικονομικές προσφορές που προκύπτουν συνυπολογίζοντας κόστος αγοράς και κόστος λειτουργίας για 5 έτη, είναι οι ακόλουθες:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
CED ELECTIC DISTRIBUTORS LTD	€6.385,00
G. VRAHIMI ELECTRICAL LTD	€7.246,29
████████████████████	€6.443,40
T.C. MULTIKLIMA ENGINEERING LTD	€6.477,50
FYSAIR LYD	€7.462,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα CED ELECTIC DISTRIBUTORS LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €3.595,00 πλέον Φ.Π.Α., που αποτελεί το κόστος αγοράς των κλιματιστικών μονάδων.

Ο Πρόεδρος ρωτά πότε αντικαταστάθηκαν για τελευταία φορά οι κομπρεσόροι και ██████████ παίρνει τον λόγο, αναφέροντας ότι η εγκατάσταση έγινε πριν από 11 χρόνια και ενώ η κανονική διάρκεια ζωής τους είναι περίπου 15 χρόνια, λόγω των συνθηκών που επικρατούν στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων προκύπτουν διαβρώσεις που δεν μπορούν να επιδιορθωθούν, με αποτέλεσμα οι κομπρεσόροι να χρειάζονται αντικατάσταση.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι η Υπηρεσία πρέπει να ενημερώσει τα Μέλη με ποιο τρόπο θα προστατευθούν οι κομπρεσόροι, ώστε να επιλυθεί το πρόβλημα και να μην είναι αναγκαία η συχνή αντικατάστασή τους.

██████████ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την κατακύρωση της Σύμβασης προμήθειας και εγκατάστασης κομπρεσόρων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων στον Οικονομικό Φορέα T.C. MULTIKLIMA LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €14.800,00 πλέον Φ.Π.Α., και την κατακύρωση της Σύμβασης αντικατάστασης της κλιματιστικής μονάδας που βρίσκεται στο Πράσινο Σημείο Αναφωτίας και των δύο κλιματιστικών μονάδων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων, στον Οικονομικό Φορέα CED ELECTIC DISTRIBUTORS LTD, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €3.595,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 13°**Διαγωνισμός για την εκτέλεση εργασίας κατεδάφισης του υφιστάμενου κεντρικού φρεατίου αποχέτευσης λυμάτων Ζ1100.5c και κατασκευής νέου προκατασκευασμένου κεντρικού φρεατίου λυμάτων από οπλισμένο σκυρόδεμα.**

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει ανάγκη ανύψωσης υφιστάμενου κεντρικού φρεατίου λυμάτων, ώστε να προσαρμοστεί με το νέο οδικό δίκτυο.

Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία προχώρησε στην προκήρυξη του Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 30/2025, εκτιμώμενης αξίας €2.300,00 με συνοπτικές διαδικασίες και τη λήψη προσφορών από τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς. Η Υπηρεσία έλαβε τις ακόλουθες προσφορές:

Οικονομικός Φορέας	Ποσό Προσφοράς
A. NAJEB GENERAL CONSTRUCTIONS LTD	€9.500,00
C.T. FAST DIGERS CONSTRUCTION LTD	€4.900,00
GIF CONSTRUCTIONS Ltd	€2.300,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα GIF Constructions Ltd, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €2.300,00 πλέον Φ.Π.Α.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών αναφορικά με την απόκλιση που παρατηρείται στις προσφορές και ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι ο φθηνότερος προσφοροδότης εκτελεί ήδη εργασίες στο συγκεκριμένο σημείο στα πλαίσια του διαχωρισμού οικοπέδων, ενώ για τους άλλους δυο προσφοροδότες η εργασία αποτελεί πάρεργο που θα αναστατώσει την καθημερινή τους εργασία.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την κατακύρωση της Σύμβασης στην εταιρεία GIF Constructions Ltd, η οποία υπέβαλε τη χαμηλότερη προσφορά, για το ποσό των €2.300,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 14°

Συμπλήρωμα – Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 25/2024: CfT Supply, Installation and Two-Year Operation Guarantee with Preventive Maintenance for Filtration Membranes (MBR) at Larnaka Wastewater Treatment Plant.

Τα Μέλη ενημερώνονται για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 14/05/2025, στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 25/2024: CfT Supply, Installation and Two-Year Operation Guarantee with Preventive Maintenance for Filtration Membranes (MBR) at Larnaka Wastewater Treatment Plant. Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, το Συμπλήρωμα κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς και υποβάλλεται αίτημα για καλυπτική έγκρισή του.

Απόφαση:

Τα Μέλη, έχοντας ενημερωθεί για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 14/05/2025, στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 25/2024: CfT Supply, Installation and Two-Year Operation Guarantee with Preventive Maintenance for Filtration Membranes (MBR) at Larnaka Wastewater Treatment Plant, και λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό κοινοποιήθηκε άμεσα στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς, ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση του Συμπληρώματος.

Θέμα 15°

Συμπλήρωμα – Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 35/2024: Προμήθεια και παράδοση έξι (6) βυθιζόμενων αντλιών λυμάτων.

Τα Μέλη ενημερώνονται για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 20/05/2025, στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 35/2024: Προμήθεια και παράδοση έξι (6) βυθιζόμενων αντλιών λυμάτων. Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, το Συμπλήρωμα κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς και υποβάλλεται αίτημα για καλυπτική έγκρισή του.

Απόφαση:

Τα Μέλη, έχοντας ενημερωθεί για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 20/05/2025 στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 35/2024: Προμήθεια και παράδοση έξι (6) βυθιζόμενων αντλιών λυμάτων, και λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό κοινοποιήθηκε άμεσα στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς ενόψει των στενών



χρονοδιαγραμμάτων, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση του Συμπληρώματος.

Θέμα 16°

Συμπλήρωμα – Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 8/2025: Προμήθεια ενός (1) μεταχειρισμένου βυτιοφόρου οχήματος συνδυασμένης λειτουργίας αναρρόφησης λυμάτων και πίεσης νερού.

Τα Μέλη ενημερώνονται για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 14/05/2025, στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 8/2025: Προμήθεια ενός (1) μεταχειρισμένου βυτιοφόρου οχήματος συνδυασμένης λειτουργίας αναρρόφησης λυμάτων και πίεσης νερού. Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, το Συμπλήρωμα κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς και υποβάλλεται αίτημα για καλυπτική έγκρισή του.

Απόφαση:

Τα Μέλη, έχοντας ενημερωθεί για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 14/05/2025 στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 8/2025: Προμήθεια ενός (1) μεταχειρισμένου βυτιοφόρου οχήματος συνδυασμένης λειτουργίας αναρρόφησης λυμάτων και πίεσης νερού, και λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό κοινοποιήθηκε άμεσα στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση του Συμπληρώματος.

Θέμα 17°

Συμπλήρωμα – Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 13/2025: Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση Συστήματος Συναγερμού, Πυρανίχνευσης και Συστήματος Κλειστού Κυκλώματος Παρακολούθησης στις εγκαταστάσεις του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ).

Τα Μέλη ενημερώνονται για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 29/05/2025, στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 13/2025: Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση Συστήματος Συναγερμού, Πυρανίχνευσης και Συστήματος Κλειστού Κυκλώματος Παρακολούθησης στις εγκαταστάσεις του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ). Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, το Συμπλήρωμα κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς και υποβάλλεται αίτημα για καλυπτική έγκρισή του.



Απόφαση:

Τα Μέλη, έχοντας ενημερωθεί για το περιεχόμενο του Συμπληρώματος Αρ. 1 που εκδόθηκε στις 29/05/2025 στα πλαίσια του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 13/2025: Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση Συστήματος Συναγερμού, Πυρανίχνευσης και Συστήματος Κλειστού Κυκλώματος Παρακολούθησης στις εγκαταστάσεις του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ), και λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό κοινοποιήθηκε άμεσα στους ενδιαφερόμενους Οικονομικούς Φορείς ενόψει των στενών χρονοδιαγραμμάτων, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση του Συμπληρώματος.

Επικυρώθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών στη Συνεδρία Αρ. 7/2025 ημερ. 18/06/2025.



Αγγελος Χατζηχαραλάμπους
Πρόεδρος Επιτροπής Προσφορών